
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Decreto D.G. n. 713 del 29.11.2022 - Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per un posto di Assistente Amministrativo – Cat. C (ora Area 
degli Assistenti): approvazione graduatoria ed assunzione vincitore. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 315  del 25/05/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 713 del 29.11.2022 è stato disposto di procedere all’indizione 

del concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di Assistente 
Amministrativo – Cat. C (ora Area degli Assistenti), secondo le modalità previste 
dal D.P.R. 27.03.2001, n. 220, dalle norme regolamentari e dal bando di 
concorso; 

- in data 02.02.2023, alle ore 18:00, sono scaduti i termini per la presentazione, 
esclusivamente secondo la modalità telematica stabilita dal bando di concorso 
pubblico, delle domande di partecipazione all’anzidetto concorso pubblico; 

- con Decreto D.G. n. 186 del 24.03.2023 è stata la nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto;  

- con Determinazione n. 173 del 02.03.2023 è stata disposta l’ammissione dei 
candidati in possesso dei requisiti indicati nel bando, nonché dei candidati 
ammessi con riserva; 

- con Determinazione n. 215 del 24.03.2023 è stata sciolta la riserva relativa 
all’ammissione dei suddetti candidati; 

Considerato che rispettivamente, in data 13.04.2023, 19.04.2023, 21.04.2023, 
10.05.2023, 11.05.2023 e 12.05.2023 si è riunita la Commissione designata, la 
quale, in esito ai propri lavori, ha trasmesso alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane i verbali relativi alla selezione; 
Visti i suddetti verbali, agli atti, con i quali la Commissione Esaminatrice è addivenuta 
a formulare la graduatoria finale di merito dei candidati risultati idonei nelle singole 
prove concorsuali; 
Ritenuto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali, nonché della graduatoria 
finale del Concorso pubblico in oggetto di cui all’allegato n. 1 che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; 
Dato atto che non risultano, fra i candidati idonei, candidati riservatari appartenenti 
alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della Legge 68/1999 o volontari 
delle FF.AA ai sensi del D.Lgs. 66/2010; 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione a tempo indeterminato, in ruolo prova, 
per quattro mesi, a tempo pieno, nel profilo di Assistente Amministrativo – Cat. C 
(ora Area degli Assistenti) della Sig.ra Chiara Zecchini, prima classificata; 
Richiamato il Decreto D.G. n. 35 del 26.01.2018, ad oggetto: “Regolamento per 
l’accesso dall’esterno al rapporto di lavoro di pubblico impiego presso l’ATS di 
Brescia”, che definisce le procedure di reclutamento dell’Agenzia; 
Precisato che:  
- l’assunzione decorrerà dalla data individuata nel contratto individuale di lavoro;  
- l’assegnazione sarà definita dalla Direzione Strategica dell’Agenzia e inserita nel 

contratto individuale di lavoro;  
- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per 

le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  
- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento o 

revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto (art. 39, 
comma 3, del CCNL per il personale del comparto siglato in data 02.11.2022); tali 
clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro;  

Dato atto che, ai sensi dell’allegato “C” alla D.G.R. n. IX/1465/2011, avente ad 
oggetto le modalità per la gestione degli elenchi del personale in mobilità ex art. 34 e 
34 bis del D.Lgs 165/2001, ATS Brescia, con nota prot. n. 0052546/23 ha fatto 
richiesta all’Istituto regionale per il supporto alle politiche della Lombardia (PoliS-



 
_________________________________________________________________ 

 
Lombardia) ed al Dipartimento Funzione Pubblica – Servizio Mobilità – Ufficio 
Personale PP.AA. circa la presenza di candidati in disponibilità;  
Precisato che PoliS-Lombardia ed il Dipartimento Funzione Pubblica – Servizio 
Mobilità – Ufficio Personale PP.AA attualmente non hanno comunicato alcun esito in 
ordine all’interpello formulato e che qualora allo stesso venga fornito un riscontro 
positivo si procederà all’adozione dei conseguenti provvedimenti;  
Precisato, altresì, che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 
fabbisogno di personale per l’anno 2023 previsti: 
- dal Decreto D.G. n. 215 del 01.04.2022, con il quale si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani dei Fabbisogni 
di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute, delle Aziende 
Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di Ricovero e Cura a Carattere 
Scientifico di diritto pubblico della Regione Lombardia”; 

- dal budget del personale 2023 per il personale dipendente, assegnato da Regione 
Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo Economico 2023 con 
decreto n. 1780 del 10.02.2023;  

Richiamati:  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il C.C.N.L. del Comparto Sanità siglato in data 02.11.2022, per quanto attiene al 

rapporto di lavoro;  
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento;  
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile del Dirigente Amministrativo  
Dott.ssa Ornella Corini, in sostituzione della Dott.ssa Lara Corini, Direttore della SC 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 

D E C R E T A  

  

a) di approvare, per quanto specificato in premessa e qui integralmente richiamato, i 
verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per un posto di Assistente Amministrativo – Cat. C (ora Area degli 
Assistenti), nonché la graduatoria finale del Concorso pubblico in oggetto di cui 
all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

b) di dare atto che non risultano, fra i candidati idonei, candidati riservatari 
appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della Legge 
68/1999 o volontari delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 66/2010; 

c) di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, in ruolo prova, per quattro 
mesi, a tempo pieno, nel profilo di Assistente Amministrativo – Cat. C (ora Area 
degli Assistenti) la Sig.ra Chiara Zecchini, prima classificata; 

d) di precisare, inoltre, che: 
- l’assunzione decorrerà dalla data individuata nel contratto individuale di lavoro;  
- l’assegnazione sarà definita dalla Direzione Strategica dell’Agenzia e inserita nel 

contratto individuale di lavoro;  
- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per 

le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  



 
_________________________________________________________________ 

 
- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento o 

revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto (art. 39, 
comma 3, del CCNL per il personale del comparto siglato in data 02.11.2022); 
tali clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro; di dare 
atto che al presente provvedimento farà seguito la sottoscrizione dei relativi 
contratti individuali di lavoro, ai sensi del vigente C.C.N.L.; 

e) di dare atto che PoliS-Lombardia ed il Dipartimento Funzione Pubblica – Servizio 

Mobilità – Ufficio Personale PP.AA attualmente non hanno ancora comunicato 

l’esito in ordine all’interpello formulato ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 in 

merito alla presenza di candidati in disponibilità, con la precisazione che qualora 

allo stesso venga fornito un riscontro positivo si procederà all’adozione dei 

conseguenti provvedimenti; 

f) di dare atto che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 

fabbisogno di personale per l’anno 2023 previsti: 

- dal Decreto D.G. n. 215 del 01.04.2022, con il quale si è preso atto della D.G.R. 
n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della 
Salute, delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di 
Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico della Regione 
Lombardia”; 

- dal budget del personale 2023 per il personale dipendente, assegnato da 
Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo Economico 
2023 con decreto n. 1780 del 10/02/2023; 

g) di dare atto che il costo annuale derivante dal presente provvedimento, pari ad € 

30.264,10, trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario 

anno 2023, ai competenti conti di seguito specificati:   

• € 22.253,01 sul conto “Personale Comparto R.A.- Competenze Fisse” codice 

“5701180”;  

• € 6.119,58 sul conto “Personale Comparto R.A. – Oneri sociali” codice 

“5703130”; 

• € 1.891,51 sul conto “IRAP personale dipendente” codice “6703800”; 

h) di dare atto che gli ulteriori costi derivanti dalla remunerazione di istituti 

economici gravanti sui fondi contrattuali trovano copertura nel loro ammontare 

come iscritto nel bilancio di esercizio; 

i) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 

D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

j) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

k) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-

line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 

33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 

provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale  

Dott. Claudio Vito Sileo  



1 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 

                                                                                                            ALLEGATO N. 1 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

N. Nominativo 

Voto 

prova 

scritta 

Voto 

prova 

pratica 

Voto 

prova 

orale  

Titoli  
Punteggio 

totale  
Preferenze 

1 ZECCHINI CHIARA 28,00 18,00 20,00 10,9980 76,9980   

2 BRANCATI ANNUNZIATA 25,00 14,00 17,00 17,0000 73,0000   

3 FERRARI DANIELA 27,00 17,00 18,00 10,6920 72,6920   

4 CELAIA SUSANNA 26,00 20,00 19,00 4,5530 69,5530   

5 MOSCA ANGELA 30,00 17,00 16,00 6,3500 69,3500   

6 ZAVAGLIO MARCO 27,00 19,00 14,00 9,0908 69,0908   

7 LIRONIA STEFANIA 25,00 19,00 18,00 7,0000 69,0000   

8 BOSSI LUIGI 28,00 15,00 17,00 8,7050 68,7050   

9 DI SPEZIO GIOVANNA 28,00 16,00 19,00 5,1297 68,1297   

10 GUALTIERI PIERA 22,00 18,00 14,00 13,9520 67,9520   

11 RIVETTI SARA 28,00 19,00 18,00 2,7356 67,7356   

12 ROLFI ANDREA 26,00 20,00 19,00 2,6010 67,6010   

13 MONZITTA ELISA 30,00 17,00 18,00 2,4257 67,4257   

14 MANENTI ROBERTA 29,00 20,00 15,00 3,0000 67,0000   

15 BRESSANELLI AURORA 25,00 17,00 19,00 5,9780 66,9780   

16 FALSETTA SPINA ELISA 26,00 18,00 15,00 7,6770 66,6770   

17 MASOTTI CHIARA 29,00 17,00 17,00 3,3670 66,3670   

18 MAZZUCCHELLI SIMONE 29,00 19,00 18,00 0,0000 66,0000   

19 CINCERA ROBERTO 27,00 17,00 18,00 3,6592 65,6592   

20 BARBETTI FABIO 26,00 17,00 19,00 3,0500 65,0500   

21 FORNARI VALERIA 27,00 17,00 18,00 3,0250 65,0250   

22 CORNO MADDALENA 29,00 16,00 18,00 1,5204 64,5204   

23 RANIERI MARTINA 30,00 14,00 20,00 0,4020 64,4020   

24 CINCERA ALESSANDRA 26,00 17,00 18,00 3,2004 64,2004   

25 PASINI SCALON BRUNA 30,00 19,00 14,00 1,1030 64,1030   

26 ZAMBELLI FRANCESCA 27,00 17,00 15,00 5,0698 64,0698   

27 VOZA DYLAN 28,00 17,00 15,00 4,0500 64,0500   

28 SEMERARO FEDERICA 25,00 14,00 14,00 10,6605 63,6605   

29 FATTORI MARTINA 28,00 19,00 15,00 1,6070 63,6070   

30 RUSSO ANTONELLA 26,00 17,00 18,00 2,5207 63,5207   

31 PANSA NICOLETTA 27,00 17,00 14,00 5,4525 63,4525   

32 POLATO SIMONA 25,00 16,00 15,00 7,0000 63,0000   

33 PAGANESSI SONIA 26,00 16,00 16,00 4,8154 62,8154   

34 MERIGO FRANCESCA 29,00 15,00 17,00 1,6392 62,6392   

35 GRIMALDI MARIA ARCANGELA 27,00 16,00 18,00 1,5355 62,5355   

36 DI CARMINE MARIA LUIGIA 27,00 15,00 18,00 2,5050 62,5050   

37 SLOMPO VALENTINA 28,00 14,00 19,00 1,4400 62,4400   

38 MALVICINI GLORIA 29,00 14,00 16,00 3,0590 62,0590   



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it   

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

2

39 TAVELLI PAULA 28,00 18,00 16,00 0,0000 62,0000 

Prevale ex art. 5, 
comma 5, lett. c) DPR 
487/94 - come 
modificato dall'art. 7, 
comma 3, L.127/97 

40 GELINI MARGHERITA 26,00 17,00 19,00 0,0000 62,0000 

41 RAGNI ROSSELLA 29,00 14,00 14,00 4,9155 61,9155   

42 PERONE ANNALISA 27,00 14,00 18,00 2,8125 61,8125   

43 CERNI IRINI 27,00 19,00 15,00 0,0000 61,0000 

Prevale ex art. 5, 
comma 5, lett. c) DPR 
487/94 - come 
modificato dall'art. 7, 
comma 3, L.127/97 

44 SOLDATI MARA 24,00 14,00 16,00 7,0000 61,0000   

45 DESIDERATI ALESSANDRA 24,00 15,00 15,00 6,9100 60,9100   

46 BRAGHINI BARBARA 25,00 14,00 17,00 4,8562 60,8562   

47 COCCHIA ROSA 25,00 17,00 18,00 0,5500 60,5500   

48 
VALLADARES GONZALEZ 
JENNYFER JADYRA 

26,00 16,00 15,00 3,4310 60,4310   

49 FRANZESE ANTONIO 27,00 14,00 19,00 0,0000 60,0000   

50 INGA PAOLA 26,00 14,00 14,00 5,9631 59,9631   

51 MINICI MARY 23,00 17,00 14,00 5,9250 59,9250   

52 GENERALI GIULIA 23,00 16,00 18,00 2,8750 59,8750   

53 TALOTTI CIRO 29,00 14,00 16,00 0,4000 59,4000   

54 SORLINI LEONARDO 27,00 14,00 16,00 2,3332 59,3332   

55 ARICI NICOLA 26,00 16,00 15,00 2,2020 59,2020   

56 LOMBINI LUCA 27,00 14,00 18,00 0,0000 59,0000   

57 GUARNERI VIVIANA 27,00 17,00 14,00 0,7019 58,7019   

58 BRAGA ARIANNA 25,00 14,00 17,00 2,4500 58,4500   

59 SAVIGNANO LAURA 27,00 17,00 14,00 0,4000 58,4000   

60 FRANZONI BEATRICE 23,00 14,00 18,00 3,0750 58,0750   

61 GAZZOLI DANIELA 23,00 15,00 14,00 6,0201 58,0201   

62 VILLOTTA MATTIA 28,00 15,00 15,00 0,0010 58,0010   

63 BRESCIANINI CLARA 22,00 17,00 14,00 4,8856 57,8856   

64 NASSA GLORIA 24,00 15,00 18,00 0,8000 57,8000   

65 SABATINO VALENTINA CARMEN 23,00 14,00 19,00 1,6650 57,6650   

66 LUNETTI MARIA CHIARA 23,00 18,00 15,00 1,6187 57,6187   

67 VIOTTI ALESSANDRO ERNESTO 27,00 14,00 14,00 2,6000 57,6000   

68 FONTANA GIADA 21,00 14,00 17,00 5,5408 57,5408   

69 SGRO' SONIA 25,00 15,00 16,00 1,4870 57,4870   

70 ARNABOLDI LUCREZIA 26,00 15,00 14,00 2,0060 57,0060   

71 GALVANO DANILO 27,00 14,00 16,00 0,0000 57,0000 
Prevale ex art. 5, 
comma 5, lett. a) DPR 
487/94 

72 SCALVINI ALEX 27,00 14,00 14,00 2,0000 57,0000   

73 VALENTI ANDREA 26,00 15,00 15,00 0,8949 56,8949   

74 FALSETTA SPINA VALENTINA 22,00 14,00 14,00 6,7790 56,7790   

75 CALIENDO VERONICA 24,00 15,00 14,00 3,7627 56,7627   

76 PICCIONI ANDREA CARLO 23,00 15,00 17,00 1,6252 56,6252   

77 GIARRATANA GIADA 28,00 14,00 14,00 0,5163 56,5163   

78 ZAMBRINI SARA 24,00 16,00 15,00 1,4020 56,4020   

79 BUKLIJAS CECILIJA 24,00 14,00 16,00 2,1445 56,1445   

80 DI SPEZIO ROSANNA 27,00 15,00 14,00 0,0000 56,0000   

81 CAPOFERRI CHIARA 25,00 16,00 14,00 0,9135 55,9135   

82 PANZANI ANDREA 23,00 14,00 14,00 4,8025 55,8025   

83 COULIBALY NDEYE ISSA 23,00 14,00 18,00 0,6282 55,6282   



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it   

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

3

84 TALOTTI SONIA 27,00 14,00 14,00 0,4000 55,4000   

85 VILLOTTA PAOLO 25,00 15,00 15,00 0,0010 55,0010   

86 FILINI ALBERTO 23,00 14,00 18,00 0,0000 55,0000   

87 CESARANO CARMINE 26,00 14,00 14,00 0,6000 54,6000   

88 FRASCA BARBARA 23,00 16,00 14,00 1,5420 54,5420   

89 RIGON FABIOLA 22,00 14,00 14,00 4,5302 54,5302   

90 FEBBRARI MICHELE 24,00 15,00 14,00 1,0375 54,0375   

91 ARICI NICOLE 21,00 15,00 14,00 3,6424 53,6424   

92 BONAVETTI GIANNI 25,00 14,00 14,00 0,4000 53,4000   

93 FROSIO ANNALISA 22,00 14,00 15,00 2,1563 53,1563   

94 RAMERA MONICA 22,00 14,00 16,00 1,1404 53,1404   

95 GUARAGNA VALENTINA 22,00 15,00 14,00 2,0040 53,0040   

96 TRIVINI BELLINI ELISA 23,00 14,00 14,00 1,7000 52,7000   

97 MARCHESINI MATTEO 24,00 14,00 14,00 0,5250 52,5250   

98 BIAGGI ELENA 22,00 15,00 14,00 1,2000 52,2000   

99 PERDA ALESSANDRO 24,00 14,00 14,00 0,0050 52,0050   

100 SCHIRONE SIMONA 23,00 14,00 15,00 0,0000 52,0000   

101 CADROBBI MICHELE 21,00 14,00 14,00 2,6080 51,6080   

102 SPOSATO DILETTA 21,00 14,00 14,00 2,2250 51,2250   

103 CAMMARATA MARIKA 23,00 14,00 14,00 0,0000 51,0000   

104 BESCHI CLAUDIA 21,00 15,00 14,00 0,5711 50,5711   

105 GHILARDI LUCILLA 21,00 15,00 14,00 0,4000 50,4000   

106 DENTI FEDERICO 22,00 14,00 14,00 0,0010 50,0010   

107 ROMANO MATTIA 22,00 14,00 14,00 0,0000 50,0000   
 


